
 
 
 

UCHWAŁA Nr  XIV/144/2016 
RADY GMINY WIDUCHOWA  

z dnia 26 września 2016 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/41/2011 Rady Gminy Widuchowa z dnia 25 marca 2011 r. 
w sprawie emisji obligacji komunalnych. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446); art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, 
z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, 
poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, 
poz. 1854, poz. 1890 i poz. 2150 oraz z 2016 r. poz. 195 i poz. 1257.) oraz art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 
ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (Dz. U. 2015 poz. 238) Rada Gminy Widuchowa 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.W uchwale Nr VI/41/2011 Rady Gminy Widuchowa z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie 
emisji obligacji komunalnych, wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 ust. 1 Wykup obligacji nastąpi po upływie: 
1) 3 lat od daty emisji obligacji serii A11; 
2) 4 lat od daty emisji obligacji serii B11; 
3) 5 lat od daty emisji obligacji serii C11; 
4) 10 lat od daty emisji obligacji serii F11; 
5) 11 lat od daty emisji obligacji serii H11; 
6) 12 lat od daty emisji obligacji serii J11; 
7) 15 lat od daty emisji obligacji serii D11; 
8) 16 lat od daty emisji obligacji serii E11; 
9) 17 lat od daty emisji obligacji serii G11; 
10) 18 lat od daty emisji obligacji serii I11; 
11) 19 lat od daty emisji obligacji serii K11;”. 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/144/2016 
      Rady Gminy Widuchowa 
      z dnia 26 września 2016 r. 

 
Uchwała zmieniająca uchwalę w sprawie emisji obligacji z roku 2011 przesuwa pierwotne 

terminy wykupu obligacji:  
serii D11 z roku 2019 na rok 2026 – kwota 600.000 zł; 
serii E11 z roku 2020 na rok 2027 – kwota 700.000 zł; 
serii G11 z roku 2021 na rok 2028 – kwota 600.000 zł; 
serii I11 z roku 2022 na rok 2029 – kwota 600.000 zł; 
serii K11 z roku 2023 na rok 2030 – kwota 600.000 zł. 
Uchwała pozwoli na zmniejszenie obciążenia budżetów spłatami długu zaciągniętego w roku 
2011 do poziomu 600.000 zł w latach 2019-2021, 730.000 zł w roku 2022; 910.000 zł w roku 
2023. Przesunięcie  terminów wykupu obligacji umożliwi podejmowanie uchwał budżetowych 
w kolejnych latach z większym poziomem pewności osiągnięcia wskaźników z art. 243 ustawy 
o finansach publicznych. Uchwała nie wyłącza możliwości wcześniejszych spłat długu jeżeli 
pozwoli na to sytuacja finansowa przyszłych budżetów Gminy Widuchowa. 
 

 
 


